UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:             /STTTT-TTBCXB
V/v Tăng cường tuyên truyền thực hiện các

nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế - xã hội

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày      tháng 6 năm 2022

Kính gửi:
- Báo Hải Dương, Đài PT&TH tỉnh;
- Các VPĐD, Phóng viên thường trú tại Hải Dương;
- Các Tạp chí, Đặc san, Bản tin; Cổng TTĐT tỉnh;
- Trang TTĐT của các Sở, Ban, Ngành, đoàn thể tỉnh
- và UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Phòng VHTT, Đài Phát thanh các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông, của Tỉnh ủy, UBND
tỉnh và căn cứ các văn bản của các Sở, Ban, Ngành liên quan về thực hiện các
nhiệm vụ chính trị, thông tin tuyên truyền thiết yếu, Sở Thông tin và Truyền thông
(TTTT) đề nghị các cơ quan thông tin, báo chí, Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài
Phát thanh cấp huyện, Đài Truyền thanh cấp xã trên địa bàn tỉnh thực hiện tốt
công tác tuyên truyền các nội dung chủ yếu sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng các nội dung chỉ đạo của Cục Thông tin cơ sở - Bộ
TTTT tại Công văn số 334/TTCS-TQ ngày 13/5/2022 về thông tin, tuyên truyền
tăng cường công tác phòng, chống đuối nước trẻ em; Phòng, chống tai nạn, thương
tích trẻ em tại cộng đồng trong các hoạt động thể dục thể thao, vui chơi ngoài trời,
đặc biệt là kỹ năng an toàn trong môi trường nước và bơi an toàn cho trẻ em. Tuyên
truyền Công văn số 359/TTCS-TQ ngày 28/5/2022 về tuyên truyền phòng, chống
ma túy; định danh, xác thực điện tử và 25 dịch vụ công trực tuyến trên hệ thống
thông tin cơ sở; Công văn số 360/TTCS-TQ ngày 27/5/2022 về thông tin, tuyên
truyền về vai trò của Hội người cao tuổi Việt Nam và công tác bảo vệ trẻ em...

2. Tăng cường tuyên truyền Chỉ thị số 28-CT/TU ngày 19/5/2022 của
Tỉnh ủy về tiếp tục đổi mới, tăng cường công tác dân vận của cơ quan nhà
nước và chính quyền các cấp trong tình hình mới. Không ngừng đổi mới, nâng
cao chất lượng các chuyên trang, chuyên đề, các tin, bài, trao đổi kinh nghiệm
để xây dựng và nhân rộng mô hình, điển hình về “Dân vận khéo” trong các
lĩnh vực; Tuyên truyền Kế hoạch số 76-KH/TU ngày 19/5/2022 về tổ chức
hoạt động kỷ niệm ngày Bác Hồ về thăm tỉnh Hải Dương...

3. Tiếp tục tuyên truyền các văn bản của UBND tỉnh bao gồm: Kế hoạch
1510/KH-BCĐ ngày 30/5/2022 về ban chỉ đạo thi tốt nghiệp trung học phổ thông
năm 2022. Tập trung tuyên truyền kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2022
an toàn, nghiêm túc, khách quan, công bằng; kết quả kỳ thi phản ánh đúng chất lượng
dạy và học trong các nhà trường, có tác động tích cực đến việc thực hiện các mục tiêu
giáo dục...

2

Công văn số 1341/UBND-VP ngày 16/5/2022 về tăng cường công tác quản lý
đối với người điều khiển xe ô tô, xe 2 bánh kinh doanh vận chuyển hành khách, hàng
hóa có ứng dụng công nghệ; Công văn số 63/BATGT-A1 ngày 16/5/2022 về triển
khai thực hiện Đề án “Tăng cường bảo đảm TTATGT trên địa bàn tỉnh Hải Dương,
giai đoạn 2022-2025” ; Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 18/5/2022 về việc tăng cường
công tác quản lý hoạt động bến bãi tại bãi sông trên địa bàn tỉnh Hải Dương; Kế
hoạch số 1384/KH-UBND ngày 19/5/2022 về tăng cường các biện pháp phòng ngừa
tội phạm giết người; Công văn số 1465/BCĐNQ ngày 20/5/2022 về cung cấp tài liệu
tuyên truyền nhân quyền tháng 5/2022; Kế hoạch số 1397/KH-UBND ngày
20/5/2022 về thực hiện Chương trình phòng, chống mại dâm giai đoạn 2022-2025
trên địa bàn tỉnh Hải Dương; Kế hoạch số 1500/KH-BCĐ ngày 27/5/2022 về tổ chức
Hoạt động hè và Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2022...

Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền các nhiệm vụ quan trọng của các Sở, Ban,
Ngànhtỉnh: Kế hoạch số 1107/KH-SYT ngày 30/5/2022 của Sở Y tế về triển khai
tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều nhắc lại lần 2 (mũi 4) trên địa bàn tỉnh Hải
Dương năm 2022; Phương án số 1373/PA-CAT-PCCC&CNCH ngày 12/5/2022 của
Công an tỉnh về điều động lực lượng, phương tiện của Công an tỉnh Hải Dương tham
gia chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Hải Dương; Công văn số 891/STNMT-
CCBVMT ngày 18/5/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường về tổ chức các hoạt
động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới 05 tháng 6, Tháng hành động vì môi
trường và Ngày Quốc tế đa dạng sinh học năm 2022; Hướng dẫn số 738/HD-SNN
ngày 19/5/2022 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về quy trình ủ mùn
compost từ rác thải sinh hoạt và sử dụng sản phẩm sau khi ủ của các hộ gia đình...

(Các văn bản kèm theo của các mục trong Công văn này đăng tải trong
chuyên mục “Văn bản của Sở” trên Cổng thông tin điện tử của Sở TTTT tại địa
chỉ http://sotttt.haiduong.gov.vn).

Căn cứ các nội dung tuyên truyền trên, đề nghị các cơ quan thông tin, báo
chí của tỉnh, đài phát thanh cấp huyện, đài truyền thanh cấp xã và các cơ quan,
đơn vị, địa phương có liên quan chủ động phối hợp tổ chức triển khai thực hiện
theo hướng thiết thực, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ TTTT (để b/c);
- UBND tỉnh (để b/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để p/h chỉ đạo);
- Đài Truyền thanh cấp xã (để t/h theo hướng
- dẫn của Đài PT cấp huyện trên địa bàn);
- Các DN trong ngành TTTT;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhật

http://sotttt.haiduong.gov.vn

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-06-02T08:19:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Văn Nhật<nguyenvannhat1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-06-02T15:11:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-06-02T15:11:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-06-02T15:11:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!